

Yrkande
Särskilt Yttrande
2021-06-02

M, L, C, S, D
KD

Yrkande angående – Hemställan från Trafiknämnden om avrop till medel för sommarlovskort för ungdomar som reser med färdtjänst sommaren 2021

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Bevilja Trafiknämndens hemställan om att avropa medel från den kommuncentrala potten så att ungdomar med färdtjänst kan få resa gratis under sommarlovet.

Yrkande

I april 2021 beslutade kommunfullmäktige att avsätta en kommuncentral pott på 30 mnkr för avrop för grundskolenämnd och utbildningsnämnd för att bekosta sommarlovskort i kollektivtrafiken för stadens skolungdomar för sommaren 2021. Trafiknämndens ordförande har fattat ett ordförandebeslut om att fatta ett kompletterande beslut så att möjligheten även ska omfatta färdtjänstresor för ungdomar med färdtjänstillstånd och att även trafiknämnden har befogenhet att avropa från den kommuncentrala potten. Vi föreslår att kommunfullmäktige beviljar trafiknämndens hemställan.

Bilaga 1. Ordförandebeslut Trafiknämnden

Trafikkontoret



Göteborgs
Stad

**Delegationsbeslut
enligt punkt A1**
Utfärdat 2021-06-01
Diarienummer 03609/21

Avdelning: Serviceresor
Peter Norling/Trafikkontoret/GBGStad, Tommy
Ståhl/Trafikkontoret/GBGStad
E-post: peter.norling@trafikkontoret.goteborg.se

Hemställan för avrop till medel för sommarlovskort för ungdomar som reser med färdtjänst sommaren 2021

Beslut

Trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att trafiknämnden får avropa medel från den kommuncentrala potten så att ungdomar med färdtjänst kan få resa gratis under sommarlovet.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 2021-04-22 § 24 att ”En kommuncentral pott på 30 mnkr avsätts för avrop av grundskolenämnd och utbildningsnämnd för att bekosta sommarlovskort i kollektivtrafiken för stadens skolungdomar för 2021”.

Genom begränsning till grundskolenämnd och utbildningsnämnd är kommunfullmäktiges beslut formulerat så att det inte inkluderar möjlighet för ungdomar med färdtjänst att få fria sommarlovsresor 2021. Trafiknämnden får inte göra avrop mot potten. Eftersom ärendet rör avgiftsfrågor, där endast kommunfullmäktige får fatta beslut, är trafiknämnden också förhindrad att genom eget beslut finansiera sommarlovskort för ungdomar med färdtjänst.

Efter att frågan har uppmärksammats föreslås kommunfullmäktige nu att fatta ett kompletterande beslut så att möjligheten även ska omfatta färdtjänstresor för ungdomar med färdtjänstillstånd och att även trafiknämnden har befogenhet att avropa från den kommuncentrala potten.

Bakgrund

Trafiknämnden beslutade den 17 december 2020 att skicka trafikkontorets tjänsteutlåtande i ärendet till kommunfullmäktige som trafiknämndens eget yttrande. I sin ekonomiska beräkning skrev trafikkontoret bland annat följande.

”Trafikkontoret bedömer att den totala kostnaden för ett tillköp av sommarlovskort under 2021 är cirka **27 300 000** kronor. Kostnaden för tillköp av sommarlovskort har tidigare belastat stadens centrala budget. Kostnaden för tillköp av övriga skol- och fritidsbiljetter belastar i dagsläget grundskole- respektive utbildningsnämndens budget. Beräkningen inkluderar trafiknämndens kostnad för resor med färdtjänst på samma villkor som med sommarlovskort, kommunfullmäktige har tidigare ersatt trafiknämnden för denna kostnad. Trafikkontoret vill understryka att kostnadsberäkningen för dessa färdtjänstresor är osäker, då antalet färdtjänstresor och kostnaden för varje enskild färdtjänstresa är svår att bedöma.”